

na representação. Manifesta ausência de interesse ou direito a ser tutelado pelo Ministério Público. Promoção de Arquivamento. Homologação. Arquimedes: 2017/2848865, Promotoria de Justiça de Jaboatão dos Guararapes, 3ª Promotora de Justiça de Defesa da Cidadania – Urbanismo, Procedimento Preparatório nº 047/2017, Interessado: Construtora Andrade Guedes/DER, Assunto: suposta utilização de material irregular/poluinte em aterro de compactação de talude na faixa de domínio da BR 101, EMENTA: Cidadania. Interesse Coletivo. Urbanismo. Suposta utilização de material irregular/poluinte em aterro de compactação de talude na faixa de domínio da BR 101. Exaurimento da demanda. Promoção de Arquivamento. Homologação. Arquimedes: 2016/2470393, Promotoria de Justiça do Cabo de Santo Agostinho, 2ª Promotora de Justiça de Defesa da Cidadania– Patrimônio Público, Procedimento Preparatório nº 045/2016, Interessado: sociedade, Assunto: possível atraso no repasse das contribuições previdenciárias por parte da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho ao INSS. EMENTA: Cidadania. Patrimônio Público. Prejuízo ao erário. Possível atraso em repasse de contribuição previdenciária. Parcelamento efetuado e inexistência de indícios da ocorrência de ato de improbidade administrativa. Ausência de justa causa para adoção de medida judicial. Promoção de Arquivamento. Homologação. Arquimedes: 2014/1478712, Promotoria de Justiça de Buenos Aires, Promotor de Justiça – Patrimônio Público, Inquérito Civil nº 003/2015, Interessados: Câmara de Vereadores e Prefeitura Municipal de Buenos Aires, Assunto: supostas irregularidades na construção de estradas e pavimentação de logradouros públicos, EMENTA: Cidadania. Interesse Difuso. Patrimônio Público. Possíveis irregularidades na construção de estradas e pavimentação de logradouros públicos. Improcedência dos fatos articulados na representação. Manifesta ausência de interesse ou direito a ser tutelado pelo Ministério Público. Promoção de Arquivamento. Homologação. Arquimedes: 2014/1688885, Promotoria de Justiça de Santa Cruz do Capibaribe, 1º Promotor de Justiça Cível de Santa Cruz do Capibaribe – Infância e Juventude, Inquérito Civil nº 010/2016, Interessado: a sociedade, Assunto: fiscalização da Casa de Passagem Maristela Monteiro, EMENTA: Cidadania. Infância e Juventude. suposta situação de vulnerabilidade de crianças por uso de entorpecentes. Ausência de elementos probatórios quanto aos fatos articulados na representação. manifesta ausência de interesse ou direito a ser tutelado pelo Ministério Público. Promoção de Arquivamento. Homologação. Arquimedes: 2014/1709126, Promotoria de Justiça de Santa Cruz do Capibaribe, 1º Promotor de Justiça Cível de Santa Cruz do Capibaribe – Infância e Juventude, Inquérito Civil nº 002/2016, Interessado: a sociedade, Assunto: situação de vulnerabilidade de adolescentes em razão do uso de entorpecentes, EMENTA: Cidadania. Infância e Juventude. suposta situação de vulnerabilidade de crianças por uso de entorpecentes. Ausência de elementos probatórios quanto aos fatos articulados na representação. manifesta ausência de interesse ou direito a ser tutelado pelo Ministério Público. Promoção de Arquivamento. Homologação. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. O Conselheiro Dr. Gilson Barbosa trouxe o(s) processo(s): 2016/2237506, 2015/1880537, 2013/1299913, 2015/1930020 e 2016/2183495, relatando e votando pela homologação do arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator, DEVENDO A SECRETARIA ENCAMINHAR CÓPIA DO 2016/2237506 À PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO IDOSO. 2018/205315, relatando e votando pela CONVERSÃO EM DILIGÊNCIA, ENCAMINHANDO NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO RES-CSMP 001/2012. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, as PROVIDÊNCIAS NO 2018/205315 nos termos do voto do relator. III - Auto 2017/2605888 Voto Vista: Drª. Sineide Maria de Barros Silva Canuto: Dr. Ivan Porto assumiu a presidência, pois Dr. Renato da Silva Filho se declarou impedido. Não foi apreciado, pois a Conselheira, relatora do voto vistas, está de férias. Dr. Renato assumiu a presidência. O Colegiado, por maioria, DETERMINOU

A MANUTENÇÃO EM PAUTA E INTIMAÇÃO DO INTERESSADO E SEU DEFENSOR, INFORMANDO A RELATORA. V - Processos de Distribuições Anteriores: O Conselheiro Dr. Ivan Porto registrou que trouxe um processo da Corregedoria, mas deixa de relatar nesta sessão por ausência de quorum. O Conselheiro Dr. Ivan Porto trouxe o(s) processo(s): 2012/884648, relatando e votando pela CONVERSÃO EM DILIGÊNCIA, ENCAMINHANDO NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO RES-CSMP 001/2012. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, as PROVIDÊNCIAS NO 2012/884648 nos termos do voto do relator. 2016/2389715, 2014/1546219, 2017/2718771, 2012/693394, 2011/39427, 2018/16784, 2012/964530, 2015/1929906 e 2015/1840359, relatando e votando pela homologação do arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. IV - Comunicações diversas: Colocadas em apreciação pelo Presidente, em exercício, os itens: IV.I – Instaurações de Inquéritos Cíveis e PP's: Doc. 10025798, Doc. 10002978, Doc. 10001800, Doc. 10002211, Doc. 10003009, Doc. 10001649, Doc. 10001381, Doc. 9997072, SIIG nº 0015715-1/2018, Doc. 10021126, Doc. 10021078 e Doc. 10019192. IV.II – Conversão de NF's em PP's, PP's em IC's: Doc. 10036137, SIIG nº 0015789-3/2018, SIIG nº 0015788-2/2018, SIIG nº 0015787-1/2018, SIIG nº 0015786-0/2018, SIIG nº 00157858-8/2018, SIIG nº 0015783-6/2018, Doc. 10029848, SIIG nº 0015893-8/2018, SIIG nº 0015782-5/2018 e Doc. 10004870. IV.III – Prorrogação de Prazo: Doc. 10004870, Doc. 10030629, Doc. 10009973, SIIG nº 0016106-5/2018, SIIG nº 0015726-3/2018, Doc. 9976451, Doc. 9976446, Doc. 9976450, Doc. 9976452, Doc. 9976445, Doc. 9976449, Doc. 9976458, Doc. 10001834, Doc. 10041563 e Doc. 10041530. IV.IV – Ação Civil Pública: Doc. 10032117. IV.V – Recomendação: Doc. 10035521 e Doc. 10019192. Aberta à discussão e, não havendo questionamentos, o Conselho Superior, À UNANIMIDADE, DECIDIU CONHECÊ-LOS E DETERMINAR QUE A SECRETARIA: A) OFICIE OS PROMOTORES DE JUSTIÇA QUE ENCAMINHARAM RECOMENDAÇÕES PARA QUE INFORMEM AS MEDIDAS EFETIVAS NO SENTIDO DE SEREM CUMPRIDAS AS RECOMENDAÇÕES EXPEDIDAS; B) OFICIE OS PROMOTORES DE JUSTIÇA QUE ENCAMINHARAM TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA PARA QUE ACOMPANHEM O CUMPRIMENTO E CASO NÃO SEJA CUMPRIDO TOMEM AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS; C) PROCEDA ÀS DEVIDAS ANOTAÇÕES PARA EFEITO DE CONTAGEM DE PRAZO; E D) ARQUIVE-SE OS DEMAIS; ALÉM DE PROCEDER COM OS ENCAMINHAMENTOS NA FORMA ESTABELECIDADA PELAS RESOLUÇÕES DESTE CONSELHO. V - Processos de Distribuições Anteriores: O Conselheiro Dr. Renato da Silva Filho trouxe o(s) processo(s): 2012/869725, relatando e votando pelo arquivamento, COM PROVIDÊNCIAS NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 2014/1553896, 2018/2093333, 2014/1622662, 2012/952680, 2017/2863884, 2015/1969156, 2014/1535678, 2013/1396414, 2012/8895534, 2018/173834, 2014/1550259, 2017/2825804, 2012/882809, 2012/882469, 2016/23384, 2017/25629, 2014/1505931, 2017/26834315, 2016/2302265, 2014/1627346, 2013/1234867, 2016/2385693, 2015/1957518, 2016/2190905, 2012/863710, 2016/2394437, 2013/1263696 e 2016/2259862, relatando e votando pela homologação do arquivamento. Colocado(s) em votação, foi determinado, por unanimidade, o arquivamento nos termos do voto do relator. O Presidente do Conselho, em exercício, Dr. Renato da Silva Filho, informou que ESTARÁ AUSENTE DA SESSÃO DO PRÓXIMO DIA 17 E 24, POIS, APÓS DOIS ANOS E MEIO, ENTRARÁ DE FÉRIAS POR VINTE DIAS. O Presidente do Conselho, em exercício, agradeceu a todos e decl

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL - SRP - PGJ

ATA Nº ARP N.º 012/2018

Recife, 18 de outubro de 2018

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012017000008.

PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0042.2018.SRP.PE.0015.MPPE.

CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012018000159.

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Francisco Dirceu Barros

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

Lais Coelho Teixeira Cavalcanti

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:

Maria Helena da Fonte Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS JURÍDICOS:

Clénio Valença Avelino de Andrade

CORREGEDOR-GERAL

Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO

Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL

Alexandre Augusto Bezerra

CHEFE DE GABINETE

Paulo Augusto de Freitas Oliveira

COORDENADOR DE GABINETE

Petrúcio José Luna de Aquino

OUIVADOR

Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti

CONSELHO SUPERIOR

Francisco Dirceu Barros (Presidente)

Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

Charles Hamilton dos Santos Lima

Sineide Maria de Barros Silva Canuto

Gilson Roberto de Melo Barbosa

Adriana Gonçalves Fontes

Eleonora de Souza Luna

Ivan Wilson Porto

Renato da Silva Filho



Ministério Público de Pernambuco

Roberto Lyra - Edifício Sede
Rua Imperador Dom Pedro II, 473 - Sto Antonio
CEP 50.010-240 - Recife / PE
E-mail: ascom@mppe.mp.br
Fone: 81 3182-7000

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.
FORO: RECIFE/PE.
DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2018.
GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Guilherme Girão Barreto da Silva, Gerente da Divisão Ministerial de Serviços e Manutenção - DIMSM, (81) 3182-6744, manutencao@mppe.mp.br, ou seu substituto legal.
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: DR. FRANCISCO DIRCEU BARROS.

SECRETARIA GERAL**PORTARIA POR-SGMP Nº 870/2018****Recife, 18 de outubro de 2018**

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, nos termos da legislação institucional em vigor;

Considerando o disposto nos Artigos 76 e 77 da Resolução RES – PGJ nº 002/2014, publicada em 19/03/2014;

Considerando o teor do requerimento eletrônico protocolado sob o nº.116824/2018;

Considerando a anuência da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I- Conceder o gozo de licença - prêmio ao servidor JONATHAN SANTOS ARAÚJO, Vigia Patrimonial, matrícula nº189.288-6, por um prazo de 30 dias, contados a partir de 02/01/2019;

II – Esta portaria entrará em vigor a partir de 02/01/2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 18 de outubro de 2018.

Alexandre Augusto Bezerra

SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ALEXANDRE AUGUSTO BEZERRA
Secretário-Geral

PORTARIA POR-SGMP Nº 871/2018**Recife, 18 de outubro de 2018**

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, nos termos da legislação institucional em vigor;

Considerando o disposto nos Artigos 76 e 77 da Resolução RES – PGJ nº 002/2014, publicada em 19/03/2014;

Considerando o teor do requerimento eletrônico protocolado sob o nº. 120284/2018;

Considerando a anuência da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I- Conceder o gozo de licença - prêmio ao servidor ROBSON DE ALBUQUERQUE MARTINS PRIMO, matrícula nº 188.430-1, Técnico de Edificações, por um prazo de 30 dias, contados a partir de 22/11/2018;

II – Esta portaria entrará em vigor a partir de 22/11/2018.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 18 de outubro de 2018.

Alexandre Augusto Bezerra

SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ALEXANDRE AUGUSTO BEZERRA
Secretário-Geral

PORTARIA POR-SGMP Nº 872/2018**Recife, 18 de outubro de 2018**

O SECRETÁRIO GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, contidas na RES-PGJ nº 002/2014, de 17/03/2014, publicada no Diário Oficial do Estado de 19/03/2014;

Considerando os termos do requerimento eletrônico nº 122866/2018;

Considerando, ainda, os Artigos 112 e 113 da Lei Estadual nº 6123/68;

RESOLVE:

Conceder, para gozo oportuno, 06 meses de licença-prêmio ao servidor CRISTIANO BAKKER DE CASTRO, Analista Ministerial - Área Jurídica, matrícula nº 189.825-6, referentes ao 1º decênio completado em 28/06/2018.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 18 de outubro de 2018.

Alexandre Augusto Bezerra

SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ALEXANDRE AUGUSTO BEZERRA
Secretário-Geral

PORTARIA POR-SGMP Nº 873/2018**Recife, 18 de outubro de 2018****PORTARIA POR SGMP- 873/2018**

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, nos termos da legislação institucional em vigor;
Considerando o disposto no Artigo 57 da Lei nº 12.956, de 19/12/2005, publicada em 20/12/2005 e alterações posteriores;
Considerando o disposto nos Artigos 76 e 77 da Resolução RES – PGJ nº 002/2014, publicada em 19/03/2014;
Considerando o atendimento à Resolução CNMP nº 177/2017, publicada em 05/07/2017;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 003/2018, do Departamento de Produção, protocolada sob o nº 0012943-1/2018;

Considerando a anuência da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Designar o servidor RUBENS LEVY DOURADO, Técnico Ministerial, matrícula nº 188.688-6, para o exercício das funções de Gerente Ministerial da Divisão de Sistemas, atribuindo-lhe a correspondente gratificação, símbolo FGMP-3, por um período de 20 dias, contados a partir de 15/10/2018, tendo em vista o gozo de férias do titular, WELLINGTON FERREIRA DA TRINDADE, Técnico Ministerial, matrícula nº 188.957-5;

II – Esta portaria retroagirá ao dia 15/10/2018.

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Francisco Dirceu Barros

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Lais Coelho Teixeira Cavalcanti
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Maria Helena da Fonte Carvalho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Clênio Valença Avelino de Andrade

CORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL:
Alexandre Augusto Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

COORDENADOR DE GABINETE
Petrúcio José Luna de Aquino

OUVIDOR
Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti

CONSELHO SUPERIOR

Francisco Dirceu Barros (Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Charles Hamilton dos Santos Lima
Sineide Maria de Barros Silva Canuto
Gilson Roberto de Melo Barbosa
Adriana Gonçalves Fontes
Eleonora de Souza Luna
Ivan Wilson Porto
Renato da Silva Filho



Roberto Lyra - Edifício Sede
Rua Imperador Dom Pedro II, 473 - Sto Antonio
CEP 50.010-240 - Recife / PE
E-mail: ascom@mppe.mp.br
Fone: 81 3182-7000

ANEXO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 012/2018

1.1 Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de **materiais elétricos** para a Procuradoria Geral de Justiça.

1.2 Empresa(s) vencedora(s):

A) Empresa:	ELVIS JOSÉ DE BRITO ME		
CNPJ:	24.708.262/0001-73	Inscrição Estadual:	0672045-54
Endereço:	Rua Rio Xingu, 305 - Ibura de Baixo - Recife CEP: 51240-040		
Telefone/FAX:	(81) 3037-1316 (81) 98786-0619	E-mail:	emmateriais@hotmail.com
Representante:	Elvis José de Brito		
Identidade:	6.073.456	Órgão Exp.:	SSP/PE
CPF:	013.297.774-50		

LOTE (s) 2-A, 2-B e 5-B:

Planilha Demonstrativa de Preços:

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2-A	2.1	379190-4	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE <u>1 SECAO</u> , COM ESPELHO, CAIXA MEDINDO 4 X 2 POL, DE 10A/250V	Pluzie	UN	450	R\$ 3,50	R\$ 1575,00
	2.2	379192-0	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE <u>2 SECOES</u> , COM ESPELHO MEDINDO 4X2 POL, DE 10A/250V	Pluzie	UN	450	R\$ 5,51	R\$ 2.479,50
	2.3	379194-7	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, <u>3 SECOES</u> COM ESPELHO MEDINDO 4X2 POL, DE 10A/250	Pluzie	UN	400	R\$ 7,51	R\$ 3.004,00
	2.4	357334-6	INTERRUPTOR ELETRICO - EM TERMOPLASTICO, MODULADO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR 4X2, <u>COMPATIVEL COM SISTEMA TRIWAY, 1 SECAO</u> , NA COR MARFIM (ESPELHO E TECLAS), COM ESPELHO E PARAFUSOS, 10 A/ 220V,NBR ATUAL	Pluzie	UN	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
	2.5	36535-1	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO NA COR MARFIM, DE SOBREPOR PARALELO, <u>SISTEMA "X", COM 02 TECLAS</u> , CONJUNTO MONOBLOCO (MECANISMO E PLACA), COM AMPERAGEM DE 10A/250 VOLTS	Pluzie	UN	450	R\$ 7,70	R\$ 3.465,00
	2.6	171011-7	INTERRUPTOR ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR (<u>SISTEMA X</u>), 3 POLOS, <u>COM TRES TECLAS</u> , NA COR BRANCA, PLACA+PARAFUSOS, COM 110A/220V, NBR 6527	Pluzie	UN	400	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
	2.7	145176-6	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR (EXTERNA), <u>SISTEMA X</u> , NO FORMATO RETANGULAR, COM 2 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, NA COR BEGE, COM CAPACIDADE ELETRICA DE <u>10A-250V</u> , COM	Pluzie	UN	750	R\$ 5,93	R\$ 4.447,50

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			PLACA + PARAFUSOS					
	2.8	397562-2	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR, SISTEMA X, DUPLA , NO FORMATO RETANGULAR, COM 2 POLOS MAIS TERRA, PADRAO NOVO, NA COR BRANCA, 10A/ 250V , COMPLETA	Pluzie	UN	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
	2.9	190947-9	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR , NO FORMATO RETANGULAR, COM 02 POLOS + T, UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 10A - 250V , COM PLACA E PARAFUSOS	Pluzie	UN	1.200	R\$ 4,89	R\$ 5.868,00
	2.10	357336-2	INTERRUPTOR ELETRICO - EM TERMOPLASTICO, MODULADO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR 4X2, COMPATIVEL COM SISTEM TRIWAY, 2 SECOES , NA COR MARFIM (ESPELHO E TECLAS), COM ESPELHO E PARAFUSOS, 10 A/ 220V,NBR ATUAL	Pluzie	UN	75	R\$ 9,05	R\$ 678,75
	2.11	36534-3	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO NA COR MARFIM, DE SOBREPOR PARALELO SISTEMA "X", COM 01 TECLA , CONJUNTO MONOBLOCO (MECANISMO E PLACA, COM AMPERAGEM DE 10A/ 250 VOLTS	Pluzie	UN	500	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
	2.12	357356-7	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR , NO FORMATO RETANGULAR 4X2,2 P+ T, DUPLA , PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE 10A, 220V , COM ESPELHO E PARAFUSOS	Pluzie	UN	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
	2.13	360880-8	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR , NO FORMATO RETANGULAR, COM TRES ENTRADAS, SENDO 02 POLOS + TERRA, FORMATO DOS POLOS CONFORME PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE 20A, 220V , COM ESPELHO E PARAFUSOS, QUE ATENDA A NORMA ANBR 14136	Pluzie	UN	750	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
	2.14	361363-1	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR , NO FORMATO RETANGULAR 4X2, 2P+T, DUPLA , PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE 20A, 220V , COM ESPELHO E PARAFUSOS	Pluzie	UN	750	R\$ 4,72	R\$ 3.540,00
	2.15	280040-3	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, SISTEMA X DE SOBREPOR, NO FORMATO RETANGULAR, COM 02 POLOS + TERRA, PADRAO UNIVERSAL, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 20A-250V , COM PARAFUSOS E	Pluzie	UN	750	R\$ 5,93	R\$ 4.447,50

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			PLACA, COM 2P+T REDONDOS, ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 14136, NORMA ABNT NBR 14136					
	2.16	191102-3	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR, SISTEMA X, DUPLA NO FORMATO REDONDO, COM 02 POLOS + T, UNIVERSAL, COM CAPACIDADE ELETRICA DE 20A - 250V, COM PLACA E PARAFUSOS	Pluzie	UN	750	R\$ 6,95	R\$ 5.212,50
	2.17	417901-3	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM CORPO TERMOPLASTICO, FORMATO FEMEA, PARA CONECTORES RJ-45 , COM 01 PORTA SIMPLES , INSTALACAO EM AMBIENTE INTERNO, COM FIXACAO NA PAREDE, NA COR BRANCA	Pluzie	UN	750	R\$ 15,44	R\$ 11.580,00
	2.18	265920-4	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM CORPO TERMOPLASTICO, FORMATO FEMEA, PARA CONECTORES RJ-11, RJ-45 , SC, COM 02 PORTAS , INSTALACAO EM AMBIENTE INTERNO, FIXACAO NA PAREDE, NA COR BEGE.	Pluzie	UN	750	R\$ 27,71	R\$ 20.782,50
	2.19	339910-9	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM TERMOPLASTICO, SISTEMA X, RJ45 , DE SOBREPOR, FEMEA, SISTEMA X , NA COR BRANCA	Pluzie	UN	750	R\$ 17,18	R\$ 12.885,00
	2.20	382467-5	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM TERMOPLASTICO, FORMATO QUADRADA, RJ45 , APARENTE (SISTEMA X) 2 PORTAS , NA COR BRANCA	Mectronic	UN	750	R\$ 28,20	R\$ 21.150,00
	2.21	177554-5	TAMPA CEGA QUADRADA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM LADO DE 4" X 2" EM PVC, NA COR CINZA, PARA SER USADA EM INSTALACOES ELETRICAS	Pluzie	UN	225	R\$ 1,46	R\$ 328,50
	2.22	465318-1	TOMADA - PLUG MACHO 10A, TENSÃO 250V, COM 2 PINOS+TERRA, PADRAO NOVO	Pluzie	UN	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
	2.23	382424-1	CONECTORES - UTILIZADO PARA CONFECCIONAR CABOS, RJ-45 MACHO, CAT 6, EMBALAGEM APROPRIADA.	Mectronic	UN	1.000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
	2.24	151581-0	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 15 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA.	Mectronic	UN	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
	2.25	151494-6	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 20 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA.	Mectronic	UN	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
	2.26	151495-4	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 25 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA.	Mectronic	UN	150	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00
	2.27	274611-5	CAIXA EXTERNA - TERMOPLASTICO, DE 4" X 2", DE EMBUTIR EM ALVENARIA.	Roma	UN	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
	2.28	297023-6	CAIXA EXTERNA - EM PVC, 4 X 2", TIPO CAIXA DE SOBREPOR.	Mectronic	UN	225	R\$ 2,92	R\$ 657,00

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	2.29	377527-5	CAIXA EXTERNA - PLASTICA, 4 X 4 POLEGADAS, DO TIPO EMBUTIR.	Roma	UN	225	R\$ 2,26	R\$ 508,50
	2.30	377529-1	CAIXA EXTERNA - PLASTICA, 4 X 4 POLEGADAS, DO TIPO SOBREPOR.	Mectronic	UN	225	R\$ 8,07	R\$ 1.815,75
VALOR TOTAL PARA O LOTE 2-A								R\$ 136.800,00
CENTO E TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS								

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2-B	2.1	379190-4	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE <u>1 SECAO</u> , COM ESPELHO, CAIXA MEDINDO 4 X 2 POL, DE 10A/250V	Pluzie	UN	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
	2.2	379192-0	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, DE <u>2 SECOES</u> , COM ESPELHO MEDINDO 4X2 POL, DE 10A/250V	Pluzie	UN	150	R\$ 5,51	R\$ 826,50
	2.3	379194-7	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO, <u>3 SECOES</u> COM ESPELHO MEDINDO 4X2 POL, DE 10A/250	Pluzie	UN	130	R\$ 7,51	R\$ 976,30
	2.4	357334-6	INTERRUPTOR ELETRICO - EM TERMOPLASTICO, MODULADO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR 4X2, <u>COMPATIVEL COM SISTEMA TRIWAY, 1 SECAO</u> , NA COR MARFIM (ESPELHO E TECLAS), COM ESPELHO E PARAFUSOS, 10 A/ 220V,NBR ATUAL	Pluzie	UN	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00
	2.5	36535-1	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO NA COR MARFIM, DE SOBREPOR PARALELO, <u>SISTEMA "X"</u> , <u>COM 02 TECLAS</u> , CONJUNTO MONOBLOCO (MECANISMO E PLACA), COM AMPERAGEM DE 10A/250 VOLTS	Pluzie	UN	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
	2.6	171011-7	INTERRUPTOR ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR (<u>SISTEMA X</u>), 3 POLOS, <u>COM TRES TECLAS</u> , NA COR BRANCA, PLACA+PARAFUSOS, COM 110A/220V, NBR 6527	Pluzie	UN	130	R\$ 9,40	R\$ 1.222,00
	2.7	145176-6	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR (EXTERNA), <u>SISTEMA X</u> , NO FORMATO RETANGULAR, COM 2 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, NA COR BEGE, COM CAPACIDADE ELETRICA DE <u>10A-250V</u> , COM PLACA + PARAFUSOS	Pluzie	UN	250	R\$ 5,93	R\$ 1.482,50
	2.8	397562-2	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR, <u>SISTEMA X, DUPLA</u> , NO FORMATO RETANGULAR, COM 2 POLOS MAIS TERRA, PADRAO NOVO, NA COR BRANCA, <u>10A/ 250V</u> , COMPLETA	Pluzie	UN	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00

2.9	190947-9	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE <u>EMBUTIR</u> , NO FORMATO RETANGULAR, COM 02 POLOS + T, UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE ELETRICA DE <u>10A</u> - <u>250V</u> , COM PLACA E PARAFUSOS	Pluzie	UN	400	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00
2.10	357336-2	INTERRUPTOR ELETRICO - EM TERMOPLASTICO, MODULADO, DE EMBUTIR, NO FORMATO RETANGULAR 4X2, <u>COMPATIVEL COM SISTEM TRIWAY</u> , <u>2 SECOES</u> , NA COR MARFIM (ESPELHO E TECLAS), COM ESPELHO E PARAFUSOS, 10 A/ 220V,NBR ATUAL	Pluzie	UN	25	R\$ 9,05	R\$ 226,25
2.11	36534-3	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO NA COR MARFIM, DE SOBREPOR PARALELO <u>SISTEMA "X"</u> , <u>COM 01 TECLA</u> , CONJUNTO MONOBLOCO (MECANISMO E PLACA, COM AMPERAGEM DE 10A/ 250 VOLTS	Pluzie	UN	160	R\$ 4,93	R\$ 788,80
2.12	357356-7	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE <u>EMBUTIR</u> , NO FORMATO RETANGULAR 4X2,2 P+ T, <u>DUPLA</u> , PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE <u>10A</u> , <u>220V</u> , COM ESPELHO E PARAFUSOS	Pluzie	UN	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
2.13	360880-8	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE <u>EMBUTIR</u> , NO FORMATO RETANGULAR, COM TRES ENTRADAS, SENDO 02 POLOS + TERRA, FORMATO DOS POLOS CONFORME PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE <u>20A</u> , 220V, COM ESPELHO E PARAFUSOS, QUE ATENDA A NORMA ANBR 14136	Pluzie	UN	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
2.14	361363-1	TOMADA ELETRICA - EM TERMOPLASTICO, DE <u>EMBUTIR</u> , NO FORMATO RETANGULAR 4X2, 2P+T, <u>DUPLA</u> , PADRAO NOVO, NA COR MARFIM, CAPACIDADE DE <u>20A</u> , 220V, COM ESPELHO E PARAFUSOS	Pluzie	UN	250	R\$ 4,72	R\$ 1.180,00
2.15	280040-3	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, <u>SISTEMA X</u> DE SOBREPOR, NO FORMATO RETANGULAR, COM 02 POLOS + TERRA, PADRAO UNIVERSAL, NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE <u>20A-250V</u> , COM PARAFUSOS E PLACA, COM 2P+T REDONDOS, ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 14136, NORMA ABNT NBR 14136	Pluzie	UN	250	R\$ 5,93	R\$ 1.482,50
2.16	191102-3	TOMADA ELETRICA - DE TERMOPLASTICO, DE <u>SOBREPOR</u> , <u>SISTEMA X</u> , <u>DUPLA</u> NO FORMATO REDONDO, COM 02 POLOS + T, UNIVERSAL, COM CAPACIDADE ELETRICA DE <u>20A</u> - 250V, COM PLACA E PARAFUSOS	Pluzie	UN	250	R\$ 6,95	R\$ 1.737,50

2.17	417901-3	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM CORPO TERMOPLASTICO, FORMATO FEMEA, PARA CONECTORES <u>RJ-45</u> , COM <u>01 PORTA SIMPLES</u> , INSTALACAO EM AMBIENTE INTERNO, COM FIXACAO NA PAREDE, NA COR BRANCA	Pluzie	UN	250	R\$ 15,44	R\$ 3.860,00
2.18	265920-4	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM CORPO TERMOPLASTICO, FORMATO FEMEA, PARA CONECTORES RJ-11, <u>RJ-45</u> , SC, COM <u>02 PORTAS</u> , INSTALACAO EM AMBIENTE INTERNO, FIXACAO NA PAREDE, NA COR BEGE.	Pluzie	UN	250	R\$ 27,71	R\$ 6.927,50
2.19	339910-9	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM TERMOPLASTICO, <u>SISTEMA X</u> , <u>RJ45</u> , DE SOBREPOR, FEMEA, <u>SISTEMA X</u> , NA COR BRANCA	Pluzie	UN	250	R\$ 17,18	R\$ 4.295,00
2.20	382467-5	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM TERMOPLASTICO, FORMATO QUADRADA, <u>RJ45</u> , <u>APARENTE (SISTEMA X) 2 PORTAS</u> , NA COR BRANCA	Mectronic	UN	250	R\$ 28,20	R\$ 7.050,00
2.21	177554-5	TAMPA CEGA QUADRADA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM LADO DE 4" X 2" EM PVC, NA COR CINZA, PARA SER USADA EM INSTALACOES ELETRICAS	Pluzie	UN	75	R\$ 1,46	R\$ 109,50
2.22	465318-1	TOMADA - PLUG MACHO 10A, TENSÃO 250V, COM 2 PINOS+TERRA, PADRAO NOVO	Pluzie	UN	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
2.23	382424-1	CONECTORES - UTILIZADO PARA CONFECCIONAR CABOS, RJ-45 MACHO, CAT 6, EMBALAGEM APROPRIADA.	Mectronic	UN	330	R\$ 1,51	R\$ 498,30
2.24	151581-0	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 15 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA.	Mectronic	UN	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
2.25	151494-6	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 20 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA.	Mectronic	UN	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
2.26	151495-4	CONJUNTO ARSTOP - EM PVC, 25 AMPERES, COLOCACAO EXTERNA.	Mectronic	UN	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
2.27	274611-5	CAIXA EXTERNA - TERMOPLASTICO, DE 4" X 2", DE EMBUTIR EM ALVENARIA.	Roma	UN	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
2.28	297023-6	CAIXA EXTERNA - EM PVC, 4 X 2", TIPO CAIXA DE SOBREPOR.	Mectronic	UN	75	R\$ 2,92	R\$ 219,00
2.29	377527-5	CAIXA EXTERNA - PLASTICA, 4 X 4 POLEGADAS, DO TIPO EMBUTIR.	Roma	UN	75	R\$ 2,26	R\$ 169,50
2.30	377529-1	CAIXA EXTERNA - PLASTICA, 4 X 4 POLEGADAS, DO TIPO SOBREPOR.	Mectronic	UN	75	R\$ 8,07	R\$ 605,25
VALOR TOTAL PARA O LOTE 2-B							R\$ 45.492,40
QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS							

LOTES	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------	---------------	---------	-----------	--------------	------	------	----------------	-------------

5-B	5.1	390090-8	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.200 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE E-27, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.400 K.	Neutron	UN	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
	5.2	390097-5	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 25 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.490 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE E-27, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 2.700 K.	Ourolux	UN	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
	5.3	390089-4	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 15 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 930 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.400 K.	Ourolux	UN	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
	5.4	390123-8	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA NAO INTEGRADA, POTENCIA DE 18 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.155 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE G24D-2, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	Ourolux	UN	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
	5.5	390115-7	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA NAO INTEGRADA, POTENCIA DE 26 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.615 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE G24D-3, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	Ourolux	UN	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
	5.6	389974-8	LAMPADA - FLUORESCENTE, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 16 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.070 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 7.500 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 75, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	Ourolux	UN	250	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00
	5.7	389980-2	LAMPADA - FLUORESCENTE, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 32 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 2.700 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 7.500 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	Ourolux	UN	250	R\$ 6,32	R\$ 1.580,00

5.8	390473-3	LAMPADA - HALOGENA, PALITO, POTENCIA DE 100 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.400 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 2.000 H, BASE R7S, IRC DE 100, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 2.800 K.	Ourolux	UN	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
5.9	390474-1	LAMPADA - HALOGENA, PALITO, POTENCIA DE 300 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 4.480 LM, TENSÃO DE 220 V,V IDA UTIL MINIMA DE 1.000 H, BASE R7S, IRC DE 100, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 2.800 K.	Ourolux	UN	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
5.10	390454-7	LAMPADA - DE DESCARGA - MULTIVAPORES METALICOS, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 250 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 20.000 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 12.000 H, BASE E-40, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K.	Ourolux	UN	12	R\$ 68,00	R\$ 816,00
5.11	390471-7	LAMPADA - DE DESCARGA - MULTIVAPORES METALICOS, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 400 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 36.000 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 10.000 H, BASE E-40, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 1.950 K.	Ourolux	UN	25	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00
5.12	390143-2	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 150 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.400 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 24.000 H,BASE E-40.	Ourolux	UN	25	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
5.13	390144-0	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 250 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 29.490 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000 H,BASE E-40.	Ourolux	UN	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
5.14	407739-3	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA UMA LAMPADA FLUORESCENTE,DE 16 W (1X16 W), BIVOLT, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 30%.	ECP	UN	130	R\$ 20,13	R\$ 2.616,90
5.15	407747-4	REATOR - TIPO ELETRONICO,PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES, DE 16 W (2X16 W), TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 20%.	ECP	UN	130	R\$ 28,00	R\$ 3.640,00

5.16	407761-0	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA UMA LAMPADA FLUORESCENTE, DE 32 W (1X32 W), TENSÃO DE 127 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORÇÃO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 10%.	ECP	UN	130	R\$ 21,15	R\$ 2.749,50
5.17	407746-6	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES, DE 32 W (2X32 W), BIVOLT, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORÇÃO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 25%.	ECP	UN	130	R\$ 30,25	R\$ 3.932,50
5.18	467065-5	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA UMA LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NAO INTEGRADA, DE 18W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORÇÃO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 20%	ECP	UN	10	R\$ 16,64	R\$ 166,40
5.19	407720-2	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO, DE 250 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94.	QS	UN	50	R\$ 90,41	R\$ 4.520,50
5.20	407721-0	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO, DE 400 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94.	QS	UN	50	R\$ 119,46	R\$ 5.973,00
5.21	407733-4	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR METALICO, DE 250 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,92.	QS	UN	7	R\$ 84,89	R\$ 594,23
5.22	407732-6	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR METALICO, DE 400 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,92.	QS	UN	7	R\$ 114,15	R\$ 799,05
5.23	379201-3	PULSADORES PARA CAMPANHIA COM ESPELHO 4X2" 2A/250V	Pluzie	UN	12	R\$ 5,04	R\$ 60,48
5.24	444755-7	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 18 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, BIVOLT, VIDA UTIL MINIMA DE 25.000H, BASE G-13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA MINIMA DE 4.000 K	Ourolux	UN	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00

5.25	400525-2	LAMPADA - LED, BULBO FILAMENTO, POTENCIA DE 4 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 350 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 H, BASE E-27	Ourolux	UN	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
5.26	404912-8	LAMPADA - LED, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 5 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 250 LM, TENSÃO 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 H, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.500 K	Ourolux	UN	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
5.27	27287-6	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	Elgin	UN	12	R\$ 2,91	R\$ 34,92
5.28	397974-1	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 10 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.050 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K	Ourolux	UN	125	R\$ 29,60	R\$ 3.700,00
5.29	397978-4	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.950 K	Neotron	UN	125	R\$ 24,93	R\$ 3.116,25
5.30	357464-4	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - EM CHAPA DE FERRO, FORMATO RETANGULAR, 2 X 40 WATTS, COM SUPORTE ANTI-VIBRATORIO	Tubonorte	UN	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
5.31	168881-2	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO PINTADO EM EPOXI, FORMATO RETANGULAR, 2X40W, ACOMPANHA: LAMPADA, REATOR, ABRACADEIRAS, RABICHOS.	Tubonorte	UN	100	R\$ 59,69	R\$ 5.969,00
5.32	462484-0	SOQUETE - DE TERMOPLASTICO, TAMANHO UNIVERSAL, ROSCA E - 27, MATERIAL INTERNO EM COBRE, PARA TENSAP 220V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE CONDUCAO DE 10A, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	Foxlux	UN	160	R\$ 2,52	R\$ 403,20
5.33	465261-4	SOQUETE - DE TERMOPLASTICO, TAMANHO UNIVERSAL, ROSCA E - 40, MATERIAL INTERNO EM COBRE, PARA TENSÃO 220V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE CONDUCAO DE 10A, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	Foxlux	UN	80	R\$ 6,99	R\$ 559,20
5.34	373393-9	ADAPTADOR - PVC, ADAPTADOR REVERSO PARA SOQUETES, E40 X E27	Foxlux	UN	25	R\$ 6,06	R\$ 151,50

5.35	417185-3	PARAFUSO COM PORCA - DE ACO GALVANIZADO, TODO ROSQUEADO, MEDINDO 1 X 1/8 POLEGADAS, COM PORCA E ARRUELA	Fix	UN	125	R\$ 0,96	R\$ 120,00
5.36	281553-2	PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27, NO FORMATO CIRCULAR, COM DIAMETRO DE 15CM, PARA SER UTILIZADO COMO BASE DE LAMPADAS DE 100 WATTS - 220V, DEVENDO SER ENTREGUE NA COR BRANCA	Pluzie	UN	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5.37	402488-5	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 250 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.358 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000 H, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 32.300 LM	Ourolux	UN	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
5.38	390147-5	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 400 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 47.780 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 24.000 H, BASE E-40	Ourolux	UN	50	R\$ 79,55	R\$ 3.977,50
5.39	388127-0	REFLETOR - EM CORPO ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, COM SUPORTE PARA FIXACAO EM PAREDE E COM REGULAGEM DO FOCO, SOQUETE EM LOUCA E 27 PARA LAMPADA MISTA DE 250 WATTS, 250W	RCM	UN	60	R\$ 56,86	R\$ 3.411,60
5.40	323505-0	REFLETOR - EM ALUMINIO, A VAPOR DE SODIO, NO FORMATO RETANGULAR, ENCAIXE E-40, COM FOTOCELULA, COM CAPACIDADE DE 400W, PARA PATIO EXTERNO	RCM	UN	50	R\$ 80,70	R\$ 4.035,00
5.41	367665-0	REFLETOR - CORPO EM ALUMINIO/VIDRO, NO FORMATO RETANGULAR, BASE DE ROSCA E-27 PARA LAMPADA INCANDESCENTE HALOGENA PALITO, PARA LAMPADA INCANDESCENTE HALOGENA PALITO DE 300W, COM SUPORTE PARA FIXACAO REDONDO E REGULAVEL	RCM	UN	25	R\$ 29,53	R\$ 738,25
5.42	465281-9	REFLETOR - EM ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, COM LAMPADA LED E SUPORTE PARA FIXACAO, POTENCIA DE 50 W, GRAU DE PROTECAO MINIMO IP55	Neutron	UN	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
TOTAL PARA O LOTE 5-B							R\$ 90.348,98
NOVENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS							

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA A EMPRESA A	R\$ 272.641,38
DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	

B) Empresa:	HJ COMÉRCIO LTDA - ME		
CNPJ:	13.185.781/0001-88	Inscrição Estadual:	043228780
Endereço:	Rua Barão de Granito, 113 - Casa Amarela - Recife/PE - CEP: 52070-550		
Telefone/FAX:	(81) 3019-7462 (81) 99239-8672	E-mail:	hjcomercio@gmail.com
Representante:	José Carlos Penante Neves		
Identidade:	812.644	Órgão Exp.:	SSP/PE
CPF:	128.278.944-91		

LOTE(s): 1-A.

Planilha Demonstrativa de Preços:

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1-A	1.1	379183-1	CABO ELETRICO - COBRE, TIPO NU, 16MM2 .	INDUSFLEX	M	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
	1.2	109435-1	CABO ELETRICO - DE COBRE, 25 MM2 , TIPO NU, SEM CAPA	INDUSFLEX	M	150	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
	1.3	379185-8	CABO ELETRICO - COBRE, TIPO NU, 35MM2	INDUSFLEX	M	150	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00
	1.4	16397-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM AREA DE SECAO DE 1,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO P/ 450/750V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA	INDUSFLEX	PC	23	R\$ 58,80	R\$ 1.352,40
	1.5	16408-9	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR AZUL .	INDUSFLEX	PC	600	R\$ 92,70	R\$ 55.620,00
	1.6	16405-4	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA .	INDUSFLEX	PC	600	R\$ 77,70	R\$ 46.620,00
	1.7	16409-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERDE .	INDUSFLEX	PC	600	R\$ 80,40	R\$ 48.240,00
	1.8	16406-2	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERMELHA .	INDUSFLEX	PC	600	R\$ 80,40	R\$ 48.240,00
	1.9	16412-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA .	INDUSFLEX	PC	300	R\$ 162,30	R\$ 48.690,00
	1.10	16414-3	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE	INDUSFLEX	PC	300	R\$ 152,00	R\$ 45.600,00

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR AZUL .					
	1.11	16415-1	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERMELHA .	INDUSFLEX	PC	300	R\$ 152,80	R\$ 45.840,00
	1.12	16418-6	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERDE .	INDUSFLEX	PC	300	R\$ 152,80	R\$ 45.840,00
	1.13	16419-4	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA .	INDUSFLEX	PC	38	R\$ 211,40	R\$ 8.033,20
	1.14	16423-2	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR AZUL .	INDUSFLEX	PC	38	R\$ 224,00	R\$ 8.512,00
	1.15	103191-0	CABO ELETRICO - COBRE, 6,0 MM2 , TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, TIPO FLEXIVEL, VERMELHA .	INDUSFLEX	PC	38	R\$ 217,00	R\$ 8.246,00
	1.16	16424-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 6,00 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERDE .	INDUSFLEX	PC	38	R\$ 224,00	R\$ 8.512,00
	1.17	16425-9	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 10 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA .	INDUSFLEX	PC	15	R\$ 503,00	R\$ 7.545,00
	1.18	119395-3	CABO ELETRICO - COBRE, 16MM , TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, FLEXIVEL, PRETA .	INDUSFLEX	PC	15	R\$ 1.234,00	R\$ 18.510,00
	1.19	274610-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, 25MM2 , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750V, FLEXIVEL , PRETA, PECA COM 100M	INDUSFLEX	PC	15	R\$ 2.067,00	R\$ 31.005,00
	1.20	274614-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, 35MM2 , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750V, FLEXIVEL , PRETA, PECA COM 100M.	INDUSFLEX	PC	15	R\$ 2.696,00	R\$ 40.440,00
	1.21	26922-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM SECAO DE 25 MM2 , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE	INDUSFLEX	M	375	R\$ 3,70	R\$ 1.387,50

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .					
	1.22	29127-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>3 X 2,5 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	M	375	R\$ 4,10	R\$ 1.537,50
	1.23	84252-4	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>4 X 2,5 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	M	375	R\$ 4,10	R\$ 1.537,50
	1.24	16492-5	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>3 X 4,0 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	M	375	R\$ 6,30	R\$ 2.362,50
	1.25	278579-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>4 X 4,0 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	M	375	R\$ 9,90	R\$ 3.712,50
	1.26	343387-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, <u>16 MM</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, 1 KV, CABO <u>TIPO < PP ></u> TIPO FLEXIVEL, ISOLADO, NA <u>COR PRETA</u>	INDUSFLEX	M	225	R\$ 12,40	R\$ 2.790,00
	1.27	392900-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, <u>4 X 25MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , COR PRETA	INDUSFLEX	M	225	R\$ 6,11	R\$ 1.374,75
VALOR TOTAL PARA O LOTE 1-A								R\$ 540.517,85
QUINHENTOS E QUARENTA MIL, QUINHETOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.								

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA A EMPRESA B	R\$ 540.517,85
QUINHENTOS E QUARENTA MIL, QUINHETOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.	

C) Empresa:	LB COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP		
CNPJ:	20.470.692/0001-49	Inscrição Estadual:	058.1326-35
Endereço:	Rua Ribeirão Vermelho, 1252, Ibura, Recife/PE, CEP 51230-020		
Telefone:	(81) 3040-3451	E-mail:	lbcomercio@outlook.com
Representante:	Ladson Luiz de Melo Bezerra		
Identidade:	6.391.177	Órgão Exp.:	SDS/PE
CPF:	066.121.154-16		

LOTE (s) 1-B:

Planilha Demonstrativa de Preços:

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	-----------	--------------	------	------	----------------	-------------

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1-B	1.1	379183-1	CABO ELETRICO - COBRE, TIPO NU, 16MM2 .	INDUSFLEX	M	50	R\$ 12,19	R\$ 609,50
	1.2	109435-1	CABO ELETRICO - DE COBRE, 25 MM2 , TIPO NU, SEM CAPA	INDUSFLEX	M	50	R\$ 15,52	R\$ 776,00
	1.3	379185-8	CABO ELETRICO - COBRE, TIPO NU, 35MM2	INDUSFLEX	M	50	R\$ 30,07	R\$ 1.503,50
	1.4	16397-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM AREA DE SECAO DE 1,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO P/ 450/750V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA	INDUSFLEX	PC	7	R\$ 55,93	R\$ 391,51
	1.5	16408-9	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR AZUL .	INDUSFLEX	PC	200	R\$ 105,70	R\$ 21.140,00
	1.6	16405-4	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA .	INDUSFLEX	PC	200	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00
	1.7	16409-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERDE .	INDUSFLEX	PC	200	R\$ 94,15	R\$ 18.830,00
	1.8	16406-2	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM2 , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERMELHA .	INDUSFLEX	PC	200	R\$ 94,15	R\$ 18.830,00
	1.9	16412-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR PRETA .	INDUSFLEX	PC	100	R\$ 163,96	R\$ 16.396,00
	1.10	16414-3	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR AZUL .	INDUSFLEX	PC	100	R\$ 163,96	R\$ 16.396,00
	1.11	16415-1	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL , NA COR VERMELHA .	INDUSFLEX	PC	100	R\$ 163,96	R\$ 16.396,00
	1.12	16418-6	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4,00 MM DE ESPESSURA, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-	INDUSFLEX	PC	100	R\$ 163,97	R\$ 16.397,00

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, <u>CABO TIPO FLEXIVEL</u> , NA <u>COR VERDE</u> .					
	1.13	16419-4	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>6,00 MM2</u> , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, <u>CABO TIPO FLEXIVEL</u> , NA <u>COR PRETA</u>	INDUSFLEX	PC	12	R\$ 222,27	R\$ 2.667,24
	1.14	16423-2	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>6,00 MM2</u> , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, <u>CABO TIPO FLEXIVEL</u> , NA <u>COR AZUL</u>	INDUSFLEX	PC	12	R\$ 222,27	R\$ 2.667,24
	1.15	103191-0	CABO ELETRICO - COBRE, <u>6,0 MM2</u> , TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, <u>TIPO FLEXIVEL</u> , <u>VERMELHA</u> .	INDUSFLEX	PC	12	R\$ 222,27	R\$ 2.667,24
	1.16	16424-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>6,00 MM2</u> , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, <u>CABO TIPO FLEXIVEL</u> , NA <u>COR VERDE</u>	INDUSFLEX	PC	12	R\$ 222,27	R\$ 2.667,24
	1.17	16425-9	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>10 MM2</u> , CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, <u>CABO TIPO FLEXIVEL</u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	PC	5	R\$ 450,28	R\$ 2.251,40
	1.18	119395-3	CABO ELETRICO - COBRE, <u>16MM</u> , TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750 V, <u>FLEXIVEL</u> , <u>PRETA</u>	INDUSFLEX	PC	5	R\$ 764,63	R\$ 3.823,15
	1.19	274610-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, <u>25MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750V, <u>FLEXIVEL</u> , PRETA, PECA COM 100M	INDUSFLEX	PC	5	R\$ 1.039,65	R\$ 5.198,25
	1.20	274614-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, <u>35MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750V, <u>FLEXIVEL</u> , PRETA, PECA COM 100M.	INDUSFLEX	PC	5	R\$ 2.483,68	R\$ 12.418,40
	1.21	26922-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM SECAO DE <u>25 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	M	125	R\$ 4,25	R\$ 531,25
	1.22	29127-7	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>3 X 2,5 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR PRETA</u> .	INDUSFLEX	M	125	R\$ 4,81	R\$ 601,25
	1.23	84252-4	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM <u>4 X 2,5 MM2</u> , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO <u>TIPO < PP ></u> , NA <u>COR</u>	INDUSFLEX	M	125	R\$ 5,16	R\$ 645,00

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			PRETA.					
	1.24	16492-5	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 3 X 4,0 MM2 , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO < PP > , NA <u>COR PRETA.</u>	INDUSFLEX	M	125	R\$ 6,71	R\$ 838,75
	1.25	278579-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 4 X 4,0 MM2 , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO < PP > , NA <u>COR PRETA.</u>	INDUSFLEX	M	125	R\$ 8,10	R\$ 1.012,50
	1.26	343387-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, 16 MM , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, 1 KV, CABO TIPO < PP > TIPO FLEXIVEL, ISOLADO, NA <u>COR PRETA</u>	INDUSFLEX	M	75	R\$ 7,31	R\$ 548,25
	1.27	392900-0	CABO ELETRICO - DE COBRE, 4 X 25MM2 , CAPA PLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO < PP > , COR PRETA	INDUSFLEX	M	75	R\$ 6,11	R\$ 458,25
VALOR TOTAL PARA O LOTE 1-B								R\$ 184.860,92
CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.								

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA A EMPRESA C	R\$ 184.860,92
CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.	

D) Empresa:	LUCIANO VIEIRA DE SOUZA ME		
CNPJ:	24.773.881/0001-41	Inscrição Estadual:	067284485
Endereço:	Rua Antero Mota, 45, Iputinga, Recife/PE, CEP 50731-010		
Telefone:	(81) 3445-2358	E-mail:	lucianovsouza@hotmail.com
Representante:	José Raul da Veiga Sampaio		
Identidade:	3.041.641	Órgão Exp.:	SSP/PE
CPF:	463.150.044-15		

LOTE (s) 4-A e 5-A:

Planilha Demonstrativa de Preços:

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4-A	4.1	358163-2	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 4 DISJUNTORES, EM PVC, DE SOBREPOR.	ENERBRÁS	UN	15	R\$ 13,15	R\$ 197,25
	4.2	343156-8	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 08 DISJUNTORES, EM PVC, DE SOBREPOR.	ENERBRÁS	UN	15	R\$ 16,24	R\$ 243,60
	4.3	465244-4	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 4 DISJUNTORES, EM PVC, DE EMBUTIR.	ENERBRÁS	UN	15	R\$ 8,01	R\$ 120,15
	4.4	465257-6	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 08 DISJUNTORES, EM PVC, DE EMBUTIR.	ENERBRÁS	UN	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00

4.5	150478-9	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, NO MODELO COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADE DE CIRCUITOS IGUAL A 12, COM DIMENSOES 65CM X 47CM X 10CM.	CEMAR	UN	30	R\$ 459,47	R\$ 13,784,10
4.6	305368-7	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM PVC, NO MODELO PADRAO DIN COM BARRAMENTO DE SOBREPOR, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADES DE CIRCUITOS IGUAL A 18, COM DIMENSOES 50CM X 40CM X 10CM , SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM PORTA, COM INSTALACAO.	CEMAR	UN	15	R\$ 195,76	R\$ 2.936,40
4.7	377999-8	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADE DE CIRCUITOS IGUAL A 28 DISJUNTORES, MEDINDO 65,00CM X 47,00CM X 10,00CM.	CEMAR	UN	10	R\$ 685,43	R\$ 6.854,30
4.8	333106-7	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADES IGUAL A 34 DISJUNTORES, COM DIMENSOES DE 60,00X34,00 CM. COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM PORTA..	CEMAR	UN	5	R\$ 1.028,54	R\$ 5.142,70
4.9	171923-8	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA B , DE 10A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88,POL.ADUANEIRA.	SOPRANO	UN	150	R\$ 8,15	R\$ 1.222,50
4.10	176070-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA B , DE 16A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88,POL.ADUANEIRA.	SOPRANO	UN	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
4.11	142639-7	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA B , DE 20A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88, POL. ADUANEIRA	SOPRANO	UN	600	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00

4.12	467061-2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C, DE 20A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA,127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO DO INMETRO/ISO OU RES.00- 1541/88, POL. ADUANEIRA	SOPRANO	UN	450	R\$ 8,15	R\$ 3.667,50
4.13	219934-3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DISJUNTOR AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C, DE 25 A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	SOPRANO	UN	450	R\$ 8,15	R\$ 3.667,50
4.14	377612-3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DISJUNTOR AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C, DE 32 A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	SOPRANO	UN	450	R\$ 8,15	R\$ 3.667,50
4.15	142889-6	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C, DE 40 AMPERES , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISSO.	SOPRANO	UN	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00
4.16	277011-3	DISJUNTOR - GE30 /NEMA, MONOPOLAR, CURVA C, 50A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA A 5KA, VOLTAGEM DE 240VCA, INMETRO.	SOPRANO	UN	150	R\$ 50,50	R\$ 7.575,00
4.17	377610-7	DISJUNTOR - GE30 /NEMA, MONOPOLAR, CURVA C, 63A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA A 5KA, VOLTAGEM DE 240VCA, INMETRO.	SOPRANO	UN	38	R\$ 52,45	R\$ 1.993,10
4.18	377611-5	DISJUNTOR - GE30 /NEMA, MONOPOLAR, CURVA C, 70A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA A 5KA, VOLTAGEM DE 240VCA, INMETRO.	SOPRANO	UN	38	R\$ 52,45	R\$ 1.993,10
4.19	168289-0	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DISJUNTOR 3VF 2213 DF 541, TRIFASICO , TQC, DE 100A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	SOPRANO	UN	15	R\$ 344,90	R\$ 5.173,50
4.20	223986-8	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR, DE 200A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 10KA, 220/380 V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	8	R\$ 661,67	R\$ 5.293,36

4.21	168291-1	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR MOD VL 250, TRIFASICO, TQC, DE 250A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	SOPRANO	UN	6	R\$ 1.120,59	R\$ 6.723,54
4.22	161423-1	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TRIFASICO, MODELO JXD6D300, TRIPOLAR, DE 300A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	SOPRANO	UN	5	R\$ 1.227,60	R\$ 6.138,00
4.23	144941-9	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, TRIPOLAR, CURVA B, DE 30 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO	SOPRANO	UN	15	R\$ 48,95	R\$ 734,25
4.24	151112-2	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR PIAL, TRIFASICO, C_-, DE 50A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	SOPRANO	UN	15	R\$ 53,30	R\$ 799,50
4.25	255061-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, SEM CURVA, DE 63A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 380V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	15	R\$ 53,50	R\$ 802,50
4.26	154512-4	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR AMERICANO, TRIFASICO, TQC, DE 70A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	SOPRANO	UN	15	R\$ 68,45	R\$ 1.026,75
4.27	222959-5	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO TERMOMAGNÉTICO GE SÉRIE TQC OU SIMILAR, TRIFÁSICO, CLASSE C, DE 80 A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO.	SOPRANO	UN	15	R\$ 67,60	R\$ 1.014,00
4.28	329269-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRONIZADO SIEMENS, TRIFASICO, CURVA, DE 90A, CLASSE DE INTERRUPCAO, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	8	R\$ 75,60	R\$ 604,80
4.29	377605-0	INTERRUPTOR - TIPO IDR (INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL), DE 20A, COM SENSIBILIDADE DE 30MA.	SOPRANO	UN	38	R\$ 62,05	R\$ 2.357,90

4.30	161422-3	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TRIFASICO, MODELO VL 160X, TRIPOLAR, DE 125A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	SOPRANO	UN	12	R\$ 561,80	R\$ 6.741,60
4.31	161424-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TRIFASICO, MODELO VL630, TRIPOLAR, DE 400A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	SOPRANO	UN	3	R\$ 3.445,20	R\$ 10.335,60
4.32	151110-6	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR PIAL, TRIFASICO, C-, DE 40A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	SOPRANO	UN	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
4.33	379186-6	INTERRUPTOR - TIPO IDR (INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL), TETRAPOLAR, DE 63A, COM SENSIBILIDADE DE 30MA.	SOPRANO	UN	15	R\$ 117,30	R\$ 1.759,50
4.34	467064-7	PROTECTOR ANTI-SURTO - PROTEGER CONTRA SURTOS DA REDE ELETRICA, ATUAR ENTRE AS FREQUENCIAS 2.0 - 6.0 GHZ, POSSUIR TENSAO MAXIMA DE OPERACAO DE 275V, MAXIMA CORRENTE DE SURTO A 8/20 S=3KA, OPERAR ENTRE AS TEMPERATURAS DE 40 GRAUS C E 85 GRAUS C, POSSUIR CERTIFICACAO IP65	SOPRANO	UN	8	R\$ 64,81	R\$ 518,48
VALOR TOTAL PARA O LOTE 4-A							R\$ 115.975,98
CENTO E QUINZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS							

LOTES	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5-A	5.1	390090-8	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.200 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE E-27, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.400 K.	EMPALUX	UN	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
	5.2	390097-5	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 25 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.490 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE E-27, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 2.700 K.	EMPALUX	UN	600	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00

5.3	390089-4	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 15 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 930 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.400 K.	EMPALUX	UN	600	R\$ 9,64	R\$ 5.784,00
5.4	390123-8	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA NAO INTEGRADA, POTENCIA DE 18 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.155 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE G24D-2, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	EMPALUX	UN	38	R\$ 9,14	R\$ 347,32
5.5	390115-7	LAMPADA - FLUORESCENTE COMPACTA NAO INTEGRADA, POTENCIA DE 26 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.615 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 6.000 H, BASE G24D-3, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	EMPALUX	UN	38	R\$ 10,19	R\$ 387,22
5.6	389974-8	LAMPADA - FLUORESCENTE, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 16 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.070 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 7.500 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 75, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	EMPALUX	UN	750	R\$ 4,74	R\$ 3.555,00
5.7	389980-2	LAMPADA - FLUORESCENTE, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 32 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 2.700 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 7.500 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K.	EMPALUX	UN	750	R\$ 5,02	R\$ 3.765,00
5.8	390473-3	LAMPADA - HALOGENA, PALITO, POTENCIA DE 100 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.400 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 2.000 H, BASE R7S, IRC DE 100, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 2.800 K.	EMPALUX	UN	38	R\$ 4,03	R\$ 153,14
5.9	390474-1	LAMPADA - HALOGENA, PALITO, POTENCIA DE 300 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 4.480 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 1.000 H, BASE R7S, IRC DE 100, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 2.800 K.	EMPALUX	UN	38	R\$ 4,11	R\$ 156,18

5.10	390454-7	LAMPADA - DE DESCARGA - MULTIVAPORES METALICOS, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 250 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 20.000 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 12.000 H, BASE E-40, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.000 K.	EMPALUX	UN	38	R\$ 59,96	R\$ 2.278,48
5.11	390471-7	LAMPADA - DE DESCARGA - MULTIVAPORES METALICOS, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 400 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 36.000 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 10.000 H, BASE E-40, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 1.950 K.	EMPALUX	UN	75	R\$ 43,76	R\$ 3.282,00
5.12	390143-2	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 150 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15.400 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 24.000 H, BASE E-40.	EMPALUX	UN	75	R\$ 39,29	R\$ 2.946,75
5.13	390144-0	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 250 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 29.490 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000 H, BASE E-40.	EMPALUX	UN	75	R\$ 44,11	R\$ 3.308,25
5.14	407739-3	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA UMA LAMPADA FLUORESCENTE, DE 16 W (1X16 W), BIVOLT, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 30%.	PHILLIPS	UN	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
5.15	407747-4	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES, DE 16 W (2X16 W), TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 20%.	PHILLIPS	UN	400	R\$ 22,36	R\$ 8.944,00
5.16	407761-0	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA UMA LAMPADA FLUORESCENTE, DE 32 W (1X32 W), TENSÃO DE 127 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 10%.	PHILLIPS	UN	400	R\$ 16,71	R\$ 6.684,00

5.17	407746-6	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES, DE 32 W (2X32 W), BIVOLT, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 25%.	PHILLIPS	UN	400	R\$ 23,94	R\$ 9.576,00
5.18	467065-5	REATOR - TIPO ELETRONICO, PARA UMA LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NAO INTEGRADA, DE 18W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,97, FATOR DE FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 0,90, DISTORCAO HARMONICA MENOR OU IGUAL A 20%	PHILLIPS	UN	30	R\$ 13,19	R\$ 395,70
5.19	407720-2	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO, DE 250 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94.	DEMAPE	UN	150	R\$ 71,42	R\$ 10.713,00
5.20	407721-0	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO, DE 400 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,94.	DEMAPE	UN	150	R\$ 94,41	R\$ 14.161,50
5.21	407733-4	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR METALICO, DE 250 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,92.	DEMAPE	UN	23	R\$ 67,05	R\$ 1.542,15
5.22	407732-6	REATOR - TIPO ELETROMAGNETICO, PARA UMA LAMPADA DE VAPOR METALICO, DE 400 W, TENSÃO DE 220 V, COM FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,92.	DEMAPE	UN	23	R\$ 90,22	R\$ 2.075,06
5.23	379201-3	PULSADORES PARA CAMPANHIA COM ESPELHO 4X2" 2A/250V	MECTRONIC	UN	38	R\$ 3,98	R\$ 151,24
5.24	444755-7	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 18 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, BIVOLT, VIDA UTIL MINIMA DE 25.000H, BASE G-13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA MINIMA DE 4.000 K	OUROLUX	UN	300	R\$ 27,02	R\$ 8.106,00
5.25	400525-2	LAMPADA - LED, BULBO FILAMENTO, POTENCIA DE 4 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 350 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 H, BASE E-27	OUROLUX	UN	300	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00

5.26	404912-8	LAMPADA - LED, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 5 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 250 LM, TENSÃO 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 15.000 H, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 6.500 K	OUROLUX	UN	300	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00
5.27	27287-6	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO (AAA), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	RAYOVAC	UN	38	R\$ 2,29	R\$ 87,02
5.28	397974-1	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 10 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.050 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 4.000 K	OUROLUX	UN	375	R\$ 23,38	R\$ 8.767,50
5.29	397978-4	LAMPADA - LED, BULBO TUBULAR, POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.800 LM, TENSÃO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 40.000 H, BASE G13, IRC MINIMO DE 80, TEMPERATURA DE COR MINIMA DE 3.950 K	OUROLUX	UN	375	R\$ 19,75	R\$ 7.406,25
5.30	357464-4	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - EM CHAPA DE FERRO, FORMATO RETANGULAR, 2 X 40 WATTS, COM SUPORTE ANTI-VIBRATORIO	RCG	UN	300	R\$ 29,43	R\$ 8.829,00
5.31	168881-2	LUMINARIA PARA LAMPADAS FLUORESCENTES - DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO PINTADO EM EPOXI, FORMATO RETANGULAR, 2X40W, ACOMPANHA: LAMPADA, REATOR, ABRACADEIRAS, RABICHOS.	RCG	UN	300	R\$ 47,20	R\$ 14.160,00
5.32	462484-0	SOQUETE - DE TERMOPLASTICO, TAMANHO UNIVERSAL, ROSCA E - 27, MATERIAL INTERNO EM COBRE, PARA TENSÃO 220V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE CONDUCAO DE 10A, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	ENERBRÁS	UN	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
5.33	465261-4	SOQUETE - DE TERMOPLASTICO, TAMANHO UNIVERSAL, ROSCA E - 40, MATERIAL INTERNO EM COBRE, PARA TENSÃO 220V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE CONDUCAO DE 10A, NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	ENERBRÁS	UN	250	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50
5.34	373393-9	ADAPTADOR - PVC, ADAPTADOR REVERSO PARA SOQUETES, E40 X E27	ENERBRÁS	UN	75	R\$ 4,74	R\$ 355,50

5.35	417185-3	PARAFUSO COM PORCA - DE ACO GALVANIZADO, TODO ROSQUEADO, MEDINDO 1 X 1/8 POLEGADAS, COM PORCA E ARRUELA	MITTO	UN	375	R\$ 0,79	R\$ 296,25
5.36	281553-2	PLAFONIER - DE PVC RIGIDO, COM SOQUETE E-27, NO FORMATO CIRCULAR, COM DIAMETRO DE 15CM, PARA SER UTILIZADO COMO BASE DE LAMPADAS DE 100 WATTS - 220V, DEVENDO SER ENTREGUE NA COR BRANCA	MECTRONICK	UN	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00
5.37	402488-5	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 250 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.358 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 32.000 H, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 32.300 LM	DEMAPE	UN	150	R\$ 37,45	R\$ 5.617,50
5.38	390147-5	LAMPADA - DE DESCARGA - VAPOR DE SODIO, BULBO OVOIDE, POTENCIA DE 400 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 47.780 LM, TENSAO DE 220 V, VIDA UTIL MINIMA DE 24.000 H, BASE E-40	DEMAPE	UN	150	R\$ 77,66	R\$ 11.649,00
5.39	388127-0	REFLETOR - EM CORPO ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, COM SUPORTE PARA FIXACAO EM PAREDE E COM REGULAGEM DO FOCO, SOQUETE EM LOUCA E 27 PARA LAMPADA MISTA DE 250 WATTS, 250W	OLIVO	UN	200	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
5.40	323505-0	REFLETOR - EM ALUMINIO, A VAPOR DE SODIO, NO FORMATO RETANGULAR, ENCAIXE E-40, COM FOTOCELULA, COM CAPACIDADE DE 400W, PARA PATIO EXTERNO	OLIVO	UN	150	R\$ 63,80	R\$ 9.570,00
5.41	367665-0	REFLETOR - CORPO EM ALUMINIO/VIDRO, NO FORMATO RETANGULAR, BASE DE ROSCA E-27 PARA LAMPADA INCANDESCENTE HALOGENA PALITO, PARA LAMPADA INCANDESCENTE HALOGENA PALITO DE 300W, COM SUPORTE PARA FIXACAO REDONDO E REGULAVEL	OLIVO	UN	75	R\$ 23,19	R\$ 1.739,25
5.42	465281-9	REFLETOR - EM ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR, COM LAMPADA LED E SUPORTE PARA FIXACAO, POTENCIA DE 50 W, GRAU DE PROTECAO MINIMO IP55	OLIVO	UN	300	R\$ 100,90	R\$ 30.270,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 5-A							R\$ 221.999,76
DUZENTOS E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS							

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA A EMPRESA D	R\$ 337.975,74
TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	

E) Empresa:	PONTO CERTO MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDÁULICOS LTDA - ME		
CNPJ:	10.821.336/0001-79	Inscrição Estadual:	27.124.687-1
Endereço:	Rua Dr. Carlos Firpo, 323 - Centro - Aracaju/SE - CEP: 49010-250		
Telefone/FAX:	(79)3222-3485 (79)9858-2772	E-mail:	comercial@lojapontodaeletricidade.com.br
Representante:	José Edivaldo dos Santos Conceição		
Identidade:	1.264.948	Órgão Exp.:	SSP/SE
CPF:	713.169.305-72		

LOTE(s): 3-B, 4-B e 6:

Planilha Demonstrativa de Preços:

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3-B	3.1	329922-8	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19,00MMX20,00M, NA COR VERDE, ADESIVO DUPLA FACE DE ESPUMA ACRILICA BRANCA, PARA FIXACOES PERMANENTE, PROTEGIDA POR LINER.	ADERE	UN	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
	3.2	171757-0	FITA ISOLANTE - EMBORRACHADA, DE ALTA FUSAO, 19MM X 10M.	MECTRONIC	UN	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00
	3.3	340866-3	FITA ISOLANTE - DE PLASTICO, 19MM DE ESPESSURA X 10M.	MECTRONIC	UN	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
	3.4	341077-3	MATA-JUNTA - JOELHO EXTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MED. MEDINDO (20X10)MM.	ALUMBRA	UN	100	R\$ 0,88	R\$ 88,000
	3.5	341078-1	MATA-JUNTA - JOELHO EXTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MED. MEDINDO (50X20)MM.	ALUMBRA	UN	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
	3.6	341075-7	MATA-JUNTA - JOELHO INTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (20X10)MM.	ALUMBRA	UN	25	R\$ 0,89	R\$ 22,25
	3.7	341076-5	MATA-JUNTA - JOELHO INTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (50X20)MM.	ALUMBRA	UN	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50
	3.8	341081-1	MATA-JUNTA - LUVA, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (20X10)MM.	ALUMBRA	UN	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
	3.9	341082-0	MATA-JUNTA - LUVA, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (50X20)MM.	ALUMBRA	UN	50	R\$ 3,52	R\$ 176,00
	3.10	340983-0	TE - PARA SISTEMA X, EM PVC, 20,00X10,00 MM, COM 03 SAIDAS.	ALUMBRA	UN	150	R\$ 0,89	R\$ 133,50
	3.11	340984-8	TE - PARA SISTEMA X, EM PVC, 50,00X20,00 MM, COM 03 SAIDAS.	ALUMBRA	UN	25	R\$ 5,51	R\$ 137,75
	3.12	416895-0	CANAleta - DE PVC, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIVISORIA, NA BRANCA, MEDINDO 20,00X10,00X2000MM, PARA PARA INSTALACAO DE REDE ELETRICA OU LOGICA, COM ADESIVO	ROMAZI	UN	1.000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
	3.13	377537-2	CANAleta - DE	ILUMI	UN	550	R\$ 37,20	R\$ 20.460,00

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			TERMOPLASTICO,NO FORMATO DE SISTEMA X, COM DIVISORIA E TAMPA, NA COR CINZA, MEDINDO 50,00 X 20,00 X 2100MM, PARA INSTALACAO ELETRICA E DE REDE					
VALOR TOTAL PARA O LOTE 3-B								R\$ 31.082,30
TRINTA E UM MIL, OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS								

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4-B	4.1	358163-2	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 4 DISJUNTORES, EM PVC, DE SOBREPOR.	MECTRONIC	UN	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
	4.2	343156-8	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 08 DISJUNTORES, EM PVC, DE SOBREPOR.	MCTRONIC	UN	5	R\$ 18,40	R\$ 92,00
	4.3	465244-4	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 4 DISJUNTORES, EM PVC, DE EMBUTIR.	ROMAZI	UN	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
	4.4	465257-6	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 08 DISJUNTORES, EM PVC, DE EMBUTIR.	ROMAZI	UN	10	R\$ 11,80	R\$ 118,00
	4.5	150478-9	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, NO MODELO COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADE DE CIRCUITOS IGUAL A 12, COM DIMENSOES 65CM X 47CM X 10CM.	OLIPE	UN	10	R\$ 522,00	R\$ 5.220,00
	4.6	305368-7	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM PVC, NO MODELO PADRAO DIN COM BARRAMENTO DE SOBREPOR, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADES DE CIRCUITOS IGUAL A 18, COM DIMENSOES 50CM X 40CM X 10CM , SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM PORTA, COM INSTALACAO.	BRUM	UN	5	R\$ 222,00	R\$ 1.110,00
	4.7	377999-8	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADE DE CIRCUITOS IGUAL A 28 DISJUNTORES, MEDINDO 65,00CM X 47,00CM X 10,00CM.	OLIPE	UN	3	R\$ 778,00	R\$ 2.334,00
	4.8	333106-7	QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL, COM BARRAMENTO, PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS, COM QUANTIDADES IGUAL A 34 DISJUNTORES, COM DIMENSOES DE 60,00X34,00 CM. COM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM PORTA..	OLIPE	UN	1	R\$ 1.168,50	R\$ 1.168,50

4.9	171923-8	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA B , DE 10A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88,POL.ADUANEIRA.	ELETROMAR	UN	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
4.10	176070-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA B , DE 16A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88,POL.ADUANEIRA.	ELETROMAR	UN	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
4.11	142639-7	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA B , DE 20A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88, POL. ADUANEIRA	ELETROMAR	UN	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
4.12	467061-2	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C , DE 20A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA,127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO DO INMETRO/ISO OU RES.00-1541/88, POL. ADUANEIRA	ELETROMAR	UN	150	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
4.13	219934-3	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C , DE 25 A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	ELETROMAR	UN	150	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
4.14	377612-3	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C , DE 32 A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	ELETROMAR	UN	150	R\$ 9,14	R\$ 1.371,00
4.15	142889-6	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, MONOPOLAR, CURVA C , DE 40 AMPERES , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISSO.	ELETROMAR	UN	100	R\$ 9,14	R\$ 914,00
4.16	277011-3	DISJUNTOR - GE30 /NEMA, MONOPOLAR, CURVA C , 50A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA A 5KA, VOLTAGEM DE 240VCA, INMETRO.	ELETROMAR	UN	50	R\$ 57,30	R\$ 2.865,00
4.17	377610-7	DISJUNTOR - GE30 /NEMA, MONOPOLAR, CURVA C , 63A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA A 5KA, VOLTAGEM DE 240VCA, INMETRO.	ELETROMAR	UN	12	R\$ 59,59	R\$ 715,08
4.18	377611-5	DISJUNTOR - GE30 /NEMA, MONOPOLAR, CURVA C , 70A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 3KA A 5KA, VOLTAGEM DE 240VCA, INMETRO.	ELETROMAR	UN	12	R\$ 59,59	R\$ 715,08

4.19	168289-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR 3VF 2213 DF 541, TRIFASICO , TQC, DE 100A , CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	ELETROMAR	UN	5	R\$ 391,50	R\$ 1.957,50
4.20	223986-8	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR, TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR, DE 200A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 10KA, 220/380 V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	ELETROMAR	UN	2	R\$ 748,00	R\$ 1.496,00
4.21	168291-1	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR MOD VL 250, TRIFASICO, TQC, DE 250A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	ELETROMAR	UN	2	R\$ 1.273,00	R\$ 2.546,00
4.22	161423-1	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TRIFASICO, MODELO JXD6D300, TRIPOLAR, DE 300A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	ELETROMAR	UN	1	R\$ 1.394,99	R\$ 1.394,99
4.23	144941-9	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, TRIPOLAR, CURVA B, DE 30 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO	ELETROMAR	UN	5	R\$ 55,50	R\$ 277,50
4.24	151112-2	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR PIAL, TRIFASICO, C_-, DE 50A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	ELETROMAR	UN	5	R\$ 60,50	R\$ 302,50
4.25	255061-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO, SEM CURVA, DE 63A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 380V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	ELETROMAR	UN	5	R\$ 60,50	R\$ 302,50
4.26	154512-4	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR AMERICANO, TRIFASICO, TQC, DE 70A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO.	ELETROMAR	UN	5	R\$ 77,70	R\$ 388,50
4.27	222959-5	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO TERMOMAGNÉTICO GE SÉRIE TQC OU SIMILAR, TRIFÁSICO, CLASSE C, DE 80 A, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 110/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO.	ELETROMAR	UN	5	R\$ 76,80	R\$ 384,00
4.28	329269-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRONIZADO SIEMENS, TRIFASICO, CURVA, DE 90A, CLASSE DE INTERRUPCAO, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	SIEMENS	UN	2	R\$ 70,40	R\$ 140,80
4.29	377605-0	INTERRUPTOR - TIPO IDR (INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL), DE 20A, COM SENSIBILIDADE DE 30MA.	ELETROMAR	UN	12	R\$ 70,40	R\$ 844,80

4.30	161422-3	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TRIFASICO, MODELO VL 160X, TRIPOLAR, DE 125A, CLASSE DE INTERRUPTAO DE 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	ELETROMAR	UN	3	R\$ 638,30	R\$ 1.914,90
4.31	161424-0	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR TRIFASICO, MODELO VL630, TRIPOLAR, DE 400A, CLASSE DE INTERRUPTAO DE 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	ELETROMAR	UN	1	R\$ 3.905,35	R\$ 3.905,35
4.32	151110-6	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO DISJUNTOR PIAL, TRIFASICO, C_, DE 40A, CLASSE DE INTERRUPTAO DE 5KA, 110/220V., COM APRESENTACAO DO SELO IMETRO	ELETROMAR	UN	5	R\$ 42,50	R\$ 212,50
4.33	379186-6	INTERRUPTOR - TIPO IDR (INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL), TETRAPOLAR, DE 63A, COM SENSIBILIDADE DE 30MA.	ELETROMAR	UN	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
4.34	467064-7	PROTECTOR ANTI-SURTO - PROTEGER CONTRA SURTOS DA REDE ELETRICA, ATUAR ENTRE AS FREQUENCIAS 2.0 - 6.0 GHZ, POSSUIR TENSAO MAXIMA DE OPERACAO DE 275V, MAXIMA CORRENTE DE SURTO A 8/20 S=3KA, OPERAR ENTRE AS TEMPERATURAS DE 40 GRAUS C E 85 GRAUS C, POSSUIR CERTIFICACAO IP65	ELETROMAR	UN	2	R\$ 72,49	R\$ 144,98
VALOR TOTAL PARA O LOTE 4-B							R\$ 40.249,98
QUARENTA MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS							

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	6.1	73670-8	BUCHA PARA ARRUELA - DE ALUMINIO GALVANIZADO, COM BITOLA DE 1 POLEGADA.	INCA	UN	150	R\$ 0,79	R\$ 118,50
	6.2	297023-6	CAIXA EXTERNA - EM PVC, 4 X 2", TIPO CAIXA DE SOBREPOR.	ALUMBRA	UN	150	R\$ 3,76	R\$ 564,00
	6.3	377519-4	ABRACADEIRA - METALICA, TIPO D, 3/4 POLEGADAS	INCA	UN	225	R\$ 1,28	R\$ 288,00
	6.4	242776-1	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS.	WORKER	UN	375	R\$ 0,11	R\$ 41,25
	6.5	377526-7	ABRACADEIRA - PLASTICA, DE ENCAIXE DE 3/4 POLEGADAS.	TIGRE	UN	75	R\$ 0,70	R\$ 52,50
	6.6	378368-5	BUCHA PARA ARRUELA - DE ALUMINIO GALVANIZADO, COM BITOLA DE 1.1/2 POL.	INCA	UN	75	R\$ 1,36	R\$ 102,00
	6.7	274611-5	CAIXA EXTERNA - TERMOPLASTICO, DE 4" X 2", DE EMBUTIR EM ALVENARIA.	INPLAST	UN	375	R\$ 1,100	R\$ 412,50
	6.8	377527-5	CAIXA EXTERNA - PLASTICA, 4 X 4 POLEGADAS, DO TIPO EMBUTIR.	INPLAST	UN	45	R\$ 2,25	R\$ 101,25
	6.9	56263-7	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO - DE PVC, COM BITOLA DE 1 POLEGADA.	PLASTUBOS	UN	45	R\$ 3,60	R\$ 162,00
	6.10	38048-2	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO - DE PVC, COM BITOLA DE 3/4 POL.	PLASTUBOS	UN	45	R\$ 2,36	R\$ 106,20

6.11	189627-0	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC FLEXIVEL, COM BITOLA DE 25MM, DO TIPO CORRUGADO.	PLASTUBOS	UN	150	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
6.12	189628-8	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC FLEXIVEL, COM BITOLA DE 32MM, DO TIPO CORRUGADO.	PLASTUBOS	UN	150	R\$ 78,50	R\$ 11.775,00
6.13	226231-2	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO PARA PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC, COM BITOLA DE 1", DO TIPO ROSCAVEL.	PLASTUBOS	UN	150	R\$ 12,39	R\$ 1.858,50
6.14	340867-1	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC RIGIDO, COM BITOLA DE 3/4 POL, DO TIPO ROSCAVEL.	PLASTUBOS	UN	200	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
6.15	56262-9	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, COM BITOLA DE 1 POLEGADA.	PLASTUBOS	UN	150	R\$ 1,29	R\$ 193,50
6.16	53002-6	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC - DE PVC, COM BITOLA DE 3/4".	TIGRE	UN	150	R\$ 1,01	R\$ 151,50
6.17	464914-1	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO PINO, PARA CONDUTOR DE 1,5MM2, PRE ISOLADO	INTELLI	UN	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
6.18	309078-7	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO PINO, PARA CONDUTOR DE 4MM, PRE ISOLADO	INTELLI	UN	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
6.19	50314-2	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 10 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO.	INTELLI	UN	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
6.20	50315-0	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 16 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO.	INTELLI	UN	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00
6.21	50316-9	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 25 MM2, COM UM FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO.	INTELLI	UN	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00
6.22	50318-5	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 35 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO.	INTELLI	UN	200	R\$ 2,44	R\$ 488,00
6.23	50319-3	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - PRESSAO SIMPLES, PARA 1 CONDUTOR DE 50 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO, DE LATAO FORJADO, ACABAMENTO DECAPADO.	INTELLI	UN	200	R\$ 3,21	R\$ 642,00

6.24	309079-5	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO OLHAL, PARA CONDUTOR DE 2,5MM, PRE ISOLADO AZUL.	INTELLI	UN	15	R\$ 0,79	R\$ 11,85
6.25	309081-7	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO OLHAL, PARA CONDUTOR DE 4MM, PRE ISOLADO AMARELO.	INTELLI	UN	15	R\$ 0,94	R\$ 14,10
6.26	274538-0	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - OLHAL, COMPRESSAO, PARA 1 CONDUTOR DE 2,5MM², COM 1 FURO DE FIXACAO, DE COBRE ELETROLITICO, ESTANHADO.	INTELLI	UN	15	R\$ 1,26	R\$ 18,90
6.27	244311-2	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - DE COMPRESSAO, TIPO OLHAL, PARA 1 CONDUTOR DE 6 MM², COM 1 FURO DE FIXACAO, DE COBRE ELETROLITICO, ACABAMENTO ESTANHADO.	INTELLI	UN	15	R\$ 1,49	R\$ 22,35
6.28	114961-0	CONECTOR - DE COBRE, PARA UTILIZADA EM HASTE COOPERWELD, COM PARAFUSO, DE 5/8".	J LOBATO	UN	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00
6.29	36069-4	HASTE - PARA ATERRAMENTO, MATERIA PRIMA CONFORME NORMA VIGENTE, COM TERMINAL (GRAMPO), 5/8" X 2,40 M.	J LOBATO	UN	100	R\$ 19,53	R\$ 1.953,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 6							R\$ 24.994,90
VINTE E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS							

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA A EMPRESA E	R\$ 96.327,18
NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS.	

F) Empresa:	ULTR AMIX LTDA - ME		
CNPJ:	18.275.089/0001-64	Inscrição Estadual:	053296710
Endereço:	Rua Murici, 110 - Térreo - Alto do Mandu - Recife/PE - CEP: 52071-070		
Telefone/FAX:	(81) 98482-0543	E-mail:	ultralock@bol.com.br
Representante:	Janaina Barbara da Costa Leite		
Identidade:	7.302.794	Órgão Exp.:	SSP/PE
CPF:	064.719.464-30		

LOTE (s): 3-A:

Planilha Demonstrativa de Preços:

LOTE	ITENS DE LOTE	E-FISCO	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3-A	3.1	329922-8	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 19,00MMX20,00M, NA COR VERDE, ADESIVO DUPLA FACE DE ESPUMA ACRILICA BRANCA, PARA FIXACOES PERMANENTE, PROTEGIDA POR LINER.	3M	UN	100	R\$ 53,21	R\$ 5.321,00
	3.2	171757-0	FITA ISOLANTE - EMBORRACHADA, DE ALTA FUSAO, 19MM X 10M.	3M	UN	150	R\$ 19,42	R\$ 2.913,00
	3.3	340866-3	FITA ISOLANTE - DE PLASTICO, 19MM DE ESPESSURA X 10M.	3M	UN	300	R\$ 2,52	R\$ 756,00

3.4	341077-3	MATA-JUNTA - JOELHO EXTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MED. MEDINDO (20X10)MM.	ILUMI	UN	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
3.5	341078-1	MATA-JUNTA - JOELHO EXTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MED. MEDINDO (50X20)MM.	ILUMI	UN	19	R\$ 5,36	R\$ 101,84
3.6	341075-7	MATA-JUNTA - JOELHO INTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (20X10)MM.	ILUMI	UN	75	R\$ 0,85	R\$ 63,75
3.7	341076-5	MATA-JUNTA - JOELHO INTERNO, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (50X20)MM.	ILUMI	UN	150	R\$ 5,33	R\$ 799,50
3.8	341081-1	MATA-JUNTA - LUVA, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (20X10)MM.	ILUMI	UN	300	R\$ 0,53	R\$ 159,00
3.9	341082-0	MATA-JUNTA - LUVA, DE PVC, NA COR BRANCA, PARA SISTEMA X, MEDINDO (50X20)MM.	ILUMI	UN	150	R\$ 3,38	R\$ 507,00
3.10	340983-0	TE - PARA SISTEMA X, EM PVC, 20,00X10,00 MM, COM 03 SAIDAS.	ILUMI	UN	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
3.11	340984-8	TE - PARA SISTEMA X, EM PVC, 50,00X20,00 MM, COM 03 SAIDAS.	ILUMI	UN	75	R\$ 5,61	R\$ 420,75
3.12	416895-0	CANALETA - DE PVC, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIVISORIA, NA BRANCA, MEDINDO 20,00X10,00X2000MM, PARA PARA INSTALACAO DE REDE ELETRICA OU LOGICA, COM ADESIVO	ILUMI	UN	3.000	R\$ 6,59	R\$ 19.770,00
3.13	377537-2	CANALETA - DE TERMOPLASTICO, NO FORMATO DE SISTEMA X, COM DIVISORIA E TAMPA, NA COR CINZA, MEDINDO 50,00 X 20,00 X 2100MM, PARA INSTALACAO ELETRICA E DE REDE	ILUMI	UN	1.700	R\$ 37,65	R\$ 64.005,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE 3-A							R\$ 95.496,84
NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS							

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA A EMPRESA F	R\$ 95.496,84
NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	

1.3 - Valor Total Registrado no Certame:

VALOR GLOBAL LICITADO: R\$ 1.527.819,91 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)